
   
(648)                     

REF: Rectifica la Resolución Exenta N°1437, de 4 de 
junio de 2025, que “Selecciona a organismos 
ejecutores, sus respectivas propuestas y cupos que 
indica, en el marco del Concurso Público, en 
modalidad cerrada, para el Programa Capacitación en 
Oficios: Línea Personas en situación de discapacidad 
o personas afectadas en su condición física o mental, 
Línea Emprendimiento, Línea Sectorial Transporte y 
Línea Sectorial Cuidados, para el Programa Becas de 
Capacitación para Beneficiarios del Fondo de 
Cesantía Solidario, para el Programa Bono de 
Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios y 
para el Programa Reconversión Laboral, Iniciativa 
Talento Digital para el año 2025”.  

 

RESOLUCIÓN EXENTA N°1612/ 
 

   SANTIAGO, 27 de junio 2025. 
 

 

VISTOS:                                             

                                              Lo dispuesto en los artículos 6° y 7° de la Constitución 
Política de la República; en el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N°18.575, Orgánica 
Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en la ley N°19.880, que 
establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 
Administración del Estado; en la ley N°21.722, de presupuestos del Sector Público para el año 
2025; en la ley N°19.518, que Fija el Nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo; en el Decreto 
N°98, de 31 de octubre de 1997, que aprueba Reglamento General de la ley N°19.518; en el 
Decreto N°42 de 2011, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que establece los 
componentes, líneas de acción y procedimientos, modalidades y mecanismos de control del 
Programa de Capacitación en Oficios; en el Decreto N°46 de 2015, del Ministerio del Trabajo y 
Previsión Social, que aprueba el Reglamento del Artículo 28 de la Ley N°19.728, que establece un 
Seguro de Desempleo; en el Decreto N°14 de 2011, modificado por el Decreto N°7, de 2019, 
ambos del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que establece Componentes, Líneas de acción 
y Procedimientos del Programa Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios; en el 
Decreto Supremo N°06, de 2019, modificado por el Decreto N°64, de 2022, ambos del Ministerio 
del Trabajo y Previsión Social, que establece componentes, líneas de acción y procedimientos del 
Programa de Reconversión Laboral; en el Decreto Supremo N°37, de 23 de junio de 2023, del 
Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que nombra a doña Romanina Morales Baltra, en el cargo 
de Directora Nacional del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo; lo preceptuado en la 
Resolución N°36, de 2024, y su modificación, de la Contraloría General de la República que fija 
normas sobre exención del trámite de toma de razón.   
 

   CONSIDERANDO: 

 
1.- Que, este Servicio Nacional a través de la 

Resolución Exenta N°755, de 14 de marzo de 2025, aprobó las Bases Administrativas y Técnicas 
del Concurso Público, en modalidad cerrada, para la presentación, evaluación y selección de 
propuestas para el Programa Capacitación en Oficios: Línea Personas en situación de 
discapacidad o personas afectadas en su condición física o mental, Línea Emprendimiento, Línea 
Sectorial Transporte y Línea Sectorial Cuidados, para el Programa Becas de Capacitación para 
Beneficiarios del Fondo de Cesantía Solidario, para el Programa Bono de Capacitación para Micro 
y Pequeños Empresarios y para el Programa Reconversión Laboral, Iniciativa Talento Digital para 
el año 2025.   

 
 
 
 



   
2.- Que, mediante la Resolución Exenta N°1437, de 4 

de junio de 2025, este Servicio seleccionó a organismos ejecutores, sus respectivas propuestas y 
cupos que indica, en el marco del Concurso Público, en modalidad cerrada, para la presentación, 
evaluación y selección de propuestas para el Programa Capacitación en Oficios: Línea Personas 
en situación de discapacidad o personas afectadas en su condición física o mental, Línea 
Emprendimiento, Línea Sectorial Transporte y Línea Sectorial Cuidados, para el Programa Becas 
de Capacitación para Beneficiarios del Fondo de Cesantía Solidario, para el Programa Bono de 
Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios y para el Programa Reconversión Laboral, 
Iniciativa Talento Digital año 2025.   

 
3.- Que, conforme a lo señalado por la Jefa del 

Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado (S) mediante la Providencia N°060/2025, 
de 23 de junio del año en curso, resulta necesario rectificar el acto administrativo que dispone la 
selección referida en el considerando anterior, en atención a que en lo referido al requerimiento 
del Programa Becas de Capacitación para Beneficiarios del Fondo de Cesantía Solidario (FCS), 
en las líneas de producto N°174, 182, 190, 197, 200 y 205; y en lo referente al requerimiento del 
Programa Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios líneas de producto N°241, 
259, 260, 263, 280 y 292, se adicionaron a las horas totales del curso horas transversales que no 
correspondían al plan formativo asociado a la línea de producto seleccionada. 

 
4.- Que, señala asimismo, la Jefa del Departamento 

de Desarrollo y Regulación de Mercado (S) en la citada Providencia, que en lo relativo al 
requerimiento para el Programa Reconversión Laboral, Iniciativa Talento Digital, en la selección 
se adicionaron tres horas a las líneas de productos N°300 a la N°367, esto, debido a que el 
SISCOM (sistema de compras) leyó de manera directa del SIPFOR (Sistema de Planes 
Formativos) las horas totales actuales de los Planes Formativos de Talento Digital, al momento de 
confeccionarse el informe técnico de evaluación, lo que no resultaba aplicable a las ofertas 
presentadas en el marco del concurso público en comento, por cuanto los oferentes postularon de 
acuerdo a las propuestas metodológicas elaboradas en función de los planes formativos 
actualizados a través de Resolución Exenta N°3615, de 5 de diciembre de 2024, que aprobó 20 
Planes Formativos correspondientes al Sector Información y Comunicaciones asociados a la 
iniciativa Talento Digital para Chile, los cuales consideraban 3 horas menos, razón por la cual 
resulta necesario ajustar la selección de las horas totales. 

 
5.- Que, el artículo 62 de la Ley N°19.880, que 

establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 
Administración del Estado, dispone que “En cualquier momento, la autoridad administrativa que 
hubiere dictado una decisión que ponga término a un procedimiento podrá, de oficio o a petición 
del interesado, aclarar los puntos dudosos u obscuros y rectificar los errores de copia, de 
referencia, de cálculos numéricos y, en general, los puramente materiales o de hechos que 
aparecieren de manifiesto en el acto administrativo”. 

 
6.- Que, por su parte, el artículo 16 de la citada Ley 

N°19.880, regula el Principio de Transparencia y de Publicidad, establece que el procedimiento 
administrativo se realizará con transparencia, de manera que permita y promueva el conocimiento, 
contenidos y fundamentos de las decisiones que se adopten en él.  

  
7.- Que, en atención a lo anteriormente señalado 

resulta necesario dictar el presente acto administrativo. 
 
RESUELVO: 

 

1.- Rectifícase el Resuelvo 1 de la Resolución Exenta 
N°1437, de 4 de junio de 2025, de este Servicio Nacional que seleccionó a organismos ejecutores, 
sus respectivas propuestas y cupos que indica, en el marco del Concurso Público, en modalidad 
cerrada, para la presentación, evaluación y selección de propuestas para el Programa 
Capacitación en Oficios: Línea Personas en situación de discapacidad o personas afectadas en 
su condición física o mental, Línea Emprendimiento, Línea Sectorial Transporte y Línea Sectorial 
Cuidados, para el Programa Becas de Capacitación para Beneficiarios del Fondo de Cesantía 
Solidario, para el Programa Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios y para el 
Programa Reconversión Laboral, Iniciativa Talento Digital para el año 2025, en el sentido de 
reemplazar las horas totales de las Líneas de Productos seleccionadas que se indican a 
continuación por las siguientes: 



   
 
 

L
IN

E
A

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

R
U

T
 O

F
E

R
E

N
T

E
 

N
O

M
B

R
E

 O
F

E
R

E
N

T
E

 

R
E

G
IÓ

N
 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F
 

N
O

M
B

R
E

 P
F

 

N
° 

O
F

E
R

T
A

 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

V
A

L
O

R
 H

O
R

A
 

C
U

P
O

S
 

P
O

S
T

U
L

A
C

IO
N

 

C
U

P
O

S
 

S
E

L
E

C
C

IO
N

A
D

O
S

 

H
O

R
A

S
 T

O
T

A
L

E
S

 

174 
BECAS 

FCS 
76535579-6 

ESCUELA DE 

CONDUCTORES 

CATALINA 

REINOSO 

BUSTOS E.I.R.L. 

6 
SAN 

FERNANDO 
PF1432 

TÉCNICAS DE 

MANIPULACIÓN 

DE ALIMENTOS 

29563 PRESENCIAL 3.750 25 25 108 

182 
BECAS 

FCS 
76081882-8 

CAPACITACIÓN 

OTEC SPA 
8 TALCAHUANO PF0612 

SERVICIOS DE 

MASAJES 

INTEGRALES 

30763 PRESENCIAL 3.800 25 25 150 

190 
BECAS 

FCS 
65127321-8 

FUNDACION 

CHILENA PARA 

EL 

DESARROLLO 

DE 

COMPETENCIAS 

10 
PUERTO 

MONTT 
PF0596 

VENDEDOR EN 

TIENDAS POR 

DEPARTAMENTO 

29352 PRESENCIAL 4.000 15 15 109 

197 
BECAS 

FCS 
65065054-9 

FUNDACION 

CENTRO DE 

CAPACITACION 

Y DESARROLLO 

SOCIAL CHILE 

13 MAIPÚ PF0592 

SERVICIO DE 

REPOSICIÓN Y 

ORDEN DE 

PRODUCTOS EN 

SUPERMERCADOS 

Y GRANDES 

TIENDAS 

29793 PRESENCIAL 3.562 25 25 104 

200 
BECAS 

FCS 
76874648-6 

GESCAMBIO 

CAPACITACIÓN 

LIMITADA 

13 PUDAHUEL PF0691 
AUXILIAR DE 

ASEO 
30773 PRESENCIAL 4.050 25 25 80 

205 
BECAS 

FCS 
77823470-K 

INGENIERÍA DE 

FORMACIÓN EN 

CAPACITACIÓN 

LABORAL 

SOLANES Y 

SAPIAIN LTDA. 

13 
SAN 

BERNARDO 
PF0834 

LABORES EN 

BODEGA DE 

MATERIALES E 

INSUMOS 

30185 PRESENCIAL 3.800 25 25 96 

241 
DESPEG

A MIPE 
76966677-K 

ARENAS Y 

URETA 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

6 NANCAGUA PF1432 

TÉCNICAS DE 

MANIPULACIÓN 

DE ALIMENTOS 

30553 PRESENCIAL 3.700 25 25 108 

259 
DESPEG

A MIPE 
76281356-4 

INSTITUTO DE 

FORMACIÓN DE 

COMPETENCIAS 

PARA EL 

TRABAJO 

LIMITADA 

8 CAÑETE PF0611 

SERVICIOS DE 

MANICURE Y 

PEDICURE 

30183 PRESENCIAL 4.000 25 25 110 

260 
DESPEG

A MIPE 
76966677-K 

ARENAS Y 

URETA 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

8 CORONEL PF0594 
CONTABILIDAD 

BÁSICA 
30549 PRESENCIAL 3.500 25 25 100 

263 
DESPEG

A MIPE 
76966677-K 

ARENAS Y 

URETA 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

8 
LOS 

ÁNGELES 
PF0594 

CONTABILIDAD 

BÁSICA 
30549 PRESENCIAL 3.500 25 25 100 

280 
DESPEG

A MIPE 
76210959-K 

ADALID INMARK 

SERVICIOS DE 

CAPACITACION 

LIMITADA 

10 QUEMCHI PF0987 

HERRAMIENTAS 

DE OFIMÁTICA EN 

NIVEL 

INTERMEDIO 

29732 E-LEARNING 2.597 25 25 72 

292 
DESPEG

A MIPE 
65065054-9 

FUNDACION 

CENTRO DE 

CAPACITACION 

Y DESARROLLO 

SOCIAL CHILE 

13 
SAN 

BERNARDO 
PF0594 

CONTABILIDAD 

BÁSICA 
29807 PRESENCIAL 3.050 100 100 100 

300 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

1 IQUIQUE PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

29712 E-LEARNING 3.400 50 50 462 



   
L

IN
E

A
 P

R
O

D
U

C
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

R
U

T
 O

F
E

R
E

N
T

E
 

N
O

M
B

R
E

 O
F

E
R

E
N

T
E

 

R
E

G
IÓ

N
 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F
 

N
O

M
B

R
E

 P
F

 

N
° 

O
F

E
R

T
A

 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

V
A

L
O

R
 H

O
R

A
 

C
U

P
O

S
 

P
O

S
T

U
L

A
C

IO
N

 

C
U

P
O

S
 

S
E

L
E

C
C

IO
N

A
D

O
S

 

H
O

R
A

S
 T

O
T

A
L

E
S

 

301 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
1 IQUIQUE PF1481 

FUNDAMENTOS 

DE  ANÁLISIS DE 

DATOS 

30508 E-LEARNING 3.519 25 25 195 

302 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
2 

ANTOFAGAST

A 
PF1474 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FRONT-END 

TRAINEE 

30446 E-LEARNING 3.200 50 50 438 

303 
TALENTO 

DIGITAL 
77823470-K 

INGENIERÍA DE 

FORMACIÓN EN 

CAPACITACIÓN 

LABORAL 

SOLANES Y 

SAPIAIN LTDA. 

2 
ANTOFAGAST

A 
PF1476 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

MÓVILES 

ANDROID TRAINEE 

30370 E-LEARNING 3.530 25 25 480 

304 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

2 
ANTOFAGAST

A 
PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

29712 E-LEARNING 3.300 50 50 462 

305 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

2 
ANTOFAGAST

A 
PF1479 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK 

JAVASCRIPT 

TRAINEE 

29710 E-LEARNING 3.400 50 50 472 

306 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
3 COPIAPÓ PF1474 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FRONT-END 

TRAINEE 

30446 E-LEARNING 3.200 25 25 438 

307 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

4 COQUIMBO PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

29712 E-LEARNING 3.300 25 25 462 

308 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
4 COQUIMBO PF1481 

FUNDAMENTOS 

DE  ANÁLISIS DE 

DATOS 

30443 E-LEARNING 3.200 25 25 195 

309 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
4 COQUIMBO PF1484 

FUNDAMENTOS 

DE SEGURIDAD 

EN PLATAFORMAS 

COMPUTACIONAL

ES 

30457 E-LEARNING 3.200 25 25 210 

310 
TALENTO 

DIGITAL 
65070763-K 

FUNDACIÓN 

LUTERANA DE 

CAPACITACIÓN 

5 VALPARAÍSO PF1474 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FRONT-END 

TRAINEE 

29234 E-LEARNING 3.200 100 100 438 

311 
TALENTO 

DIGITAL 
65070763-K 

FUNDACIÓN 

LUTERANA DE 

CAPACITACIÓN 

5 VALPARAÍSO PF1476 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

MÓVILES 

ANDROID TRAINEE 

29243 E-LEARNING 3.200 50 50 480 

312 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
5 VALPARAÍSO PF1477 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK JAVA 

TRAINEE 

30462 E-LEARNING 3.099 100 100 480 

313 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
5 VALPARAÍSO PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

30435 E-LEARNING 3.100 125 125 462 

314 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
5 VALPARAÍSO PF1479 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK 

JAVASCRIPT 

TRAINEE 

30452 E-LEARNING 3.099 125 125 472 

315 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
5 VALPARAÍSO PF1480 DISEÑO UX/UI 30489 E-LEARNING 3.187 75 75 402 



   
L

IN
E

A
 P

R
O

D
U

C
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

R
U

T
 O

F
E

R
E

N
T

E
 

N
O

M
B

R
E

 O
F

E
R

E
N

T
E

 

R
E

G
IÓ

N
 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F
 

N
O

M
B

R
E

 P
F

 

N
° 

O
F

E
R

T
A

 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

V
A

L
O

R
 H

O
R

A
 

C
U

P
O

S
 

P
O

S
T

U
L

A
C

IO
N

 

C
U

P
O

S
 

S
E

L
E

C
C

IO
N

A
D

O
S

 

H
O

R
A

S
 T

O
T

A
L

E
S

 

316 
TALENTO 

DIGITAL 
65088432-9 

CORPORACIÓN 

NUEVA CIASPO 
5 VALPARAÍSO PF1481 

FUNDAMENTOS 

DE  ANÁLISIS DE 

DATOS 

29910 E-LEARNING 3.175 100 100 195 

317 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
5 VALPARAÍSO PF1482 

FUNDAMENTOS 

DE 

ARQUITECTURA 

CLOUD 

30466 E-LEARNING 3.200 25 25 207 

318 
TALENTO 

DIGITAL 
65088432-9 

CORPORACIÓN 

NUEVA CIASPO 
5 VALPARAÍSO PF1483 

FUNDAMENTOS 

DE CIENCIA DE 

DATOS 

29913 E-LEARNING 3.175 50 50 207 

319 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
5 VALPARAÍSO PF1486 

FUNDAMENTOS 

PRODUCT OWNER 
30470 E-LEARNING 3.200 25 25 138 

320 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
6 RANCAGUA PF1474 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FRONT-END 

TRAINEE 

30446 E-LEARNING 3.200 50 50 438 

321 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
6 RANCAGUA PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

30435 E-LEARNING 3.200 50 50 462 

322 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
6 RANCAGUA PF1479 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK 

JAVASCRIPT 

TRAINEE 

30452 E-LEARNING 3.200 50 50 472 

323 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
6 RANCAGUA PF1483 

FUNDAMENTOS 

DE CIENCIA DE 

DATOS 

30517 E-LEARNING 2.989 50 50 207 

324 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
6 RANCAGUA PF1484 

FUNDAMENTOS 

DE SEGURIDAD 

EN PLATAFORMAS 

COMPUTACIONAL

ES 

30457 E-LEARNING 3.200 50 50 210 

325 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
6 RANCAGUA PF1486 

FUNDAMENTOS 

PRODUCT OWNER 
30470 E-LEARNING 3.200 25 25 138 

326 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
7 TALCA PF1474 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FRONT-END 

TRAINEE 

30446 E-LEARNING 3.200 25 25 438 

327 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

7 TALCA PF1477 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK JAVA 

TRAINEE 

29709 E-LEARNING 3.400 50 50 480 

328 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
7 TALCA PF1481 

FUNDAMENTOS 

DE  ANÁLISIS DE 

DATOS 

30443 E-LEARNING 3.200 25 25 195 

329 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
7 TALCA PF1482 

FUNDAMENTOS 

DE 

ARQUITECTURA 

CLOUD 

30515 E-LEARNING 3.094 25 25 207 

330 
TALENTO 

DIGITAL 
65062756-3 

FUNDACION 

FORPE CHILE 
8 CONCEPCIÓN PF1476 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

MÓVILES 

ANDROID TRAINEE 

30366 E-LEARNING 3.200 75 75 480 

331 
TALENTO 

DIGITAL 
65062756-3 

FUNDACION 

FORPE CHILE 
8 CONCEPCIÓN PF1477 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK JAVA 

TRAINEE 

30353 E-LEARNING 3.200 50 50 480 

332 
TALENTO 

DIGITAL 
65062756-3 

FUNDACION 

FORPE CHILE 
8 CONCEPCIÓN PF1478 DESARROLLO DE 

APLICACIONES 
30360 E-LEARNING 3.200 75 75 462 



   
L

IN
E

A
 P

R
O

D
U

C
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

R
U

T
 O

F
E

R
E

N
T

E
 

N
O

M
B

R
E

 O
F

E
R

E
N

T
E

 

R
E

G
IÓ

N
 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F
 

N
O

M
B

R
E

 P
F

 

N
° 

O
F

E
R

T
A

 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

V
A

L
O

R
 H

O
R

A
 

C
U

P
O

S
 

P
O

S
T

U
L

A
C

IO
N

 

C
U

P
O

S
 

S
E

L
E

C
C

IO
N

A
D

O
S

 

H
O

R
A

S
 T

O
T

A
L

E
S

 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

333 
TALENTO 

DIGITAL 
65062756-3 

FUNDACION 

FORPE CHILE 
8 CONCEPCIÓN PF1479 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK 

JAVASCRIPT 

TRAINEE 

30356 E-LEARNING 3.200 75 75 472 

334 
TALENTO 

DIGITAL 
65062756-3 

FUNDACION 

FORPE CHILE 
8 CONCEPCIÓN PF1480 DISEÑO UX/UI 30374 E-LEARNING 3.200 50 50 402 

335 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
8 CONCEPCIÓN PF1482 

FUNDAMENTOS 

DE 

ARQUITECTURA 

CLOUD 

30466 E-LEARNING 3.200 25 25 207 

336 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
8 CONCEPCIÓN PF1486 

FUNDAMENTOS 

PRODUCT OWNER 
30524 E-LEARNING 3.193 25 25 138 

337 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
9 TEMUCO PF1474 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FRONT-END 

TRAINEE 

30214 E-LEARNING 3.148 50 50 438 

338 
TALENTO 

DIGITAL 
76260344-6 

MOTION 

LIMITADA 
9 TEMUCO PF1477 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK JAVA 

TRAINEE 

30621 E-LEARNING 3.100 50 50 480 

339 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
9 TEMUCO PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

30288 E-LEARNING 3.163 50 50 462 

340 
TALENTO 

DIGITAL 
76260344-6 

MOTION 

LIMITADA 
9 TEMUCO PF1479 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK 

JAVASCRIPT 

TRAINEE 

30630 E-LEARNING 3.100 50 50 472 

341 
TALENTO 

DIGITAL 
65062756-3 

FUNDACION 

FORPE CHILE 
9 TEMUCO PF1480 DISEÑO UX/UI 30374 E-LEARNING 3.200 50 50 402 

342 
TALENTO 

DIGITAL 
76260344-6 

MOTION 

LIMITADA 
10 

PUERTO 

MONTT 
PF1474 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FRONT-END 

TRAINEE 

30616 E-LEARNING 3.000 25 25 438 

343 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
10 

PUERTO 

MONTT 
PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

30435 E-LEARNING 3.200 25 25 462 

344 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
10 

PUERTO 

MONTT 
PF1486 

FUNDAMENTOS 

PRODUCT OWNER 
30524 E-LEARNING 3.047 25 25 138 

345 
TALENTO 

DIGITAL 
77823470-K 

INGENIERÍA DE 

FORMACIÓN EN 

CAPACITACIÓN 

LABORAL 

SOLANES Y 

SAPIAIN LTDA. 

3 COPIAPÓ PF1477 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK JAVA 

TRAINEE 

30387 E-LEARNING 3.130 25 25 480 

346 
TALENTO 

DIGITAL 
77823470-K 

INGENIERÍA DE 

FORMACIÓN EN 

CAPACITACIÓN 

LABORAL 

SOLANES Y 

SAPIAIN LTDA. 

11 COYHAIQUE PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

30245 E-LEARNING 3.530 25 25 462 

347 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

3 COPIAPÓ PF1481 

FUNDAMENTOS 

DE  ANÁLISIS DE 

DATOS 

29717 E-LEARNING 3.400 25 25 195 



   
L

IN
E

A
 P

R
O

D
U

C
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

R
U

T
 O

F
E

R
E

N
T

E
 

N
O

M
B

R
E

 O
F

E
R

E
N

T
E

 

R
E

G
IÓ

N
 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F
 

N
O

M
B

R
E

 P
F

 

N
° 

O
F

E
R

T
A

 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

V
A

L
O

R
 H

O
R

A
 

C
U

P
O

S
 

P
O

S
T

U
L

A
C

IO
N

 

C
U

P
O

S
 

S
E

L
E

C
C

IO
N

A
D

O
S

 

H
O

R
A

S
 T

O
T

A
L

E
S

 

348 
TALENTO 

DIGITAL 
77823470-K 

INGENIERÍA DE 

FORMACIÓN EN 

CAPACITACIÓN 

LABORAL 

SOLANES Y 

SAPIAIN LTDA. 

12 
PUNTA 

ARENAS 
PF1479 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK 

JAVASCRIPT 

TRAINEE 

30368 E-LEARNING 3.530 25 25 472 

349 
TALENTO 

DIGITAL 
76260344-6 

MOTION 

LIMITADA 
13 SANTIAGO PF1474 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FRONT-END 

TRAINEE 

30616 E-LEARNING 3.190 125 125 438 

350 
TALENTO 

DIGITAL 
76260344-6 

MOTION 

LIMITADA 
13 SANTIAGO PF1476 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

MÓVILES 

ANDROID TRAINEE 

30637 E-LEARNING 3.090 50 50 480 

351 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
13 SANTIAGO PF1477 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK JAVA 

TRAINEE 

30462 E-LEARNING 3.150 175 175 480 

352 
TALENTO 

DIGITAL 
65088432-9 

CORPORACIÓN 

NUEVA CIASPO 
13 SANTIAGO PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

29270 E-LEARNING 3.150 175 175 462 

353 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
13 SANTIAGO PF1479 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK 

JAVASCRIPT 

TRAINEE 

30452 E-LEARNING 3.100 175 175 472 

354 
TALENTO 

DIGITAL 
65062756-3 

FUNDACION 

FORPE CHILE 
13 SANTIAGO PF1480 DISEÑO UX/UI 30374 E-LEARNING 3.200 125 125 402 

355 
TALENTO 

DIGITAL 
65088432-9 

CORPORACIÓN 

NUEVA CIASPO 
13 SANTIAGO PF1481 

FUNDAMENTOS 

DE  ANÁLISIS DE 

DATOS 

29910 E-LEARNING 3.175 150 150 195 

356 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
13 SANTIAGO PF1482 

FUNDAMENTOS 

DE 

ARQUITECTURA 

CLOUD 

30466 E-LEARNING 3.200 50 50 207 

357 
TALENTO 

DIGITAL 
65088432-9 

CORPORACIÓN 

NUEVA CIASPO 
13 SANTIAGO PF1483 

FUNDAMENTOS 

DE CIENCIA DE 

DATOS 

29913 E-LEARNING 3.175 125 125 207 

358 
TALENTO 

DIGITAL 
76260344-6 

MOTION 

LIMITADA 
13 SANTIAGO PF1484 

FUNDAMENTOS 

DE SEGURIDAD 

EN PLATAFORMAS 

COMPUTACIONAL

ES 

30642 E-LEARNING 3.090 175 175 210 

359 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
13 SANTIAGO PF1486 

FUNDAMENTOS 

PRODUCT OWNER 
30524 E-LEARNING 3.169 50 50 138 

360 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

14 VALDIVIA PF1477 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK JAVA 

TRAINEE 

29709 E-LEARNING 3.400 50 50 480 

361 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

14 VALDIVIA PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

29712 E-LEARNING 3.400 50 50 462 

362 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

14 VALDIVIA PF1481 

FUNDAMENTOS 

DE  ANÁLISIS DE 

DATOS 

29717 E-LEARNING 3.400 50 50 195 

363 
TALENTO 

DIGITAL 
76260344-6 

MOTION 

LIMITADA 
15 ARICA PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

30625 E-LEARNING 3.290 25 25 462 



   
L

IN
E

A
 P

R
O

D
U

C
T

O
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

R
U

T
 O

F
E

R
E

N
T

E
 

N
O

M
B

R
E

 O
F

E
R

E
N

T
E

 

R
E

G
IÓ

N
 

C
O

M
U

N
A

 

C
O

D
IG

O
 P

F
 

N
O

M
B

R
E

 P
F

 

N
° 

O
F

E
R

T
A

 

M
O

D
A

L
ID

A
D

 

V
A

L
O

R
 H

O
R

A
 

C
U

P
O

S
 

P
O

S
T

U
L

A
C

IO
N

 

C
U

P
O

S
 

S
E

L
E

C
C

IO
N

A
D

O
S

 

H
O

R
A

S
 T

O
T

A
L

E
S

 

364 
TALENTO 

DIGITAL 
77490687-8 

INSTITUTO ISEG 

SPA 
15 ARICA PF1480 DISEÑO UX/UI 30463 E-LEARNING 3.200 50 50 402 

365 
TALENTO 

DIGITAL 
76678005-9 

PIXELAB MEDIA 

TRAINING SPA 
15 ARICA PF1483 

FUNDAMENTOS 

DE CIENCIA DE 

DATOS 

30517 E-LEARNING 3.436 25 25 207 

366 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

16 CHILLÁN PF1478 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULLSTACK 

PYTHON TRAINEE 

29712 E-LEARNING 3.300 25 25 462 

367 
TALENTO 

DIGITAL 
76350822-6 

INGLES 

SIEMPRE 

CAPACITACION

ES LIMITADA 

16 CHILLÁN PF1479 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES 

FULL STACK 

JAVASCRIPT 

TRAINEE 

29710 E-LEARNING 3.300 25 25 472 

 
 

2.- En todo lo no rectificado por el presente acto administrativo 

rige plenamente lo dispuesto en la Resolución Exenta N°1437, de 4 de junio de 2025, ya 

singularizada. 

 

3.- Publíquese en el sitio electrónico del Servicio Nacional de 

Capacitación y Empleo (www.sence.cl). 

 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 

 

 

 

 

ROMANINA MORALES BALTRA 

DIRECTORA NACIONAL 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 
 

 
NAT/RSF/TRO 
Distribución: 

- Direcciones Regionales SENCE 

- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado  

- Departamento de Capacitación a Personas 

- Departamento de Administración y Finanzas 

- Departamento Jurídico 

- Unidad de Fiscalización 

- Oficina de Partes opacentral@sence.cl 
Exp.: E3324/2025 

 

 

http://www.sence.cl/

		2025-06-27T17:27:22-0400
	ROMANINA RUTH MORALES BALTRA




